
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053/2016 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.087/2016 de 14 de janeiro de 2016, e tendo em vista o 
Edital nº 003/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 003/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 
 
CARGO: PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

46º  00569 MARILEI DOS SANTOS 39977451 / PR 

47º  01110 CLAUDIANO MARCOS MACIEL 98376348 / PR 

48º  01025 GREICY DE LOURDES BEREZOSKI 67156226 / PR 

49º  00818 LIGIA FERREIRA DA SILVA 139324960 / PR 

50º  01001 ANDRESSA BOGANIKA DE LIMA 96011547 / PR 

51º  00574 DENISE ADRIANA MACARIO 77242651 / PR 

52º  00676 SILVIA DOLORES PUGIOLI 69506127 / PR 

53º  00901 RENATA BUENO DE FREITAS PAULINO 100720760 / PR 

54º  00760 CASSIANE GASPARETO SOARES 72599420 / PR 

55º  00787 KELLY CRISTINA LUIZ 60463409 / PR 

56º  00580 PAMELA SOARES 103735025 / PR 

57º  00680 CRISTIANE APARECIDA BARBOSA 423774475 / SP 

 
 
Deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação, situado à Rua 
Mauricio Rosemann n.º 015 – Bairro Cachoeira – Almirante Tamandaré/PR, 
portando a carteira de identidade, a fim de entregar os seguintes documentos 
requisitados para o cargo, conforme item 17.1 do Edital 003/2015 descritos 
abaixo: (Prazo para entrega da documentação será a partir do dia 20 de Junho 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

até o dia 23 de Junho de 2016 no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 
17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de Identificação;  
e) cópia autenticada do Cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo; 
g) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de 
pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;  
h) cópia, autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos;  
i) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  
j) cópia do comprovante de residência;  
k) número do PIS/PASEP; 
l) Declaração de existência e inexistência de acumulo de cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 17.2 do Edital 003/2015. 
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 003/2015) serão eliminados do processo. 
 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

053/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 20 de Junho de 2016. 
 
 
 
 
 

Francisco Carlos Cury 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 

 


